АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2024                                          с. Пойлово                                                  № 37-п

 О подготовке теплоснабжающих организаций МО Пойловский сельсовет к отопительному периоду 2024-2025 годов

       В целях координации и контроля работ по подготовке объектов жизнеобеспечения и инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства МО Пойловский сельсовет независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, эффективного использования топливно-энергетических ресурсов, обеспечения соблюдения нормативно-технических требований эксплуатации и режимов их функционирования в отопительный период 2024-2025 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить план-график подготовки теплоснабжающих организаций , тепло сетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду (приложение 1 )

2. Утвердить состав и Положение о работе комиссии по проверке подготовки теплоснабжающих организаций, тепло сетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов ( приложение 2,3)

3. Завершить все работы по объектам электро- и теплоснабжающих организаций, электрических и тепловых сетей до 01.09.2024 года с оформлением паспортов готовности к работе в осенне –зимний период 2024-2025 годов.

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

 опубликования в печатном издании «Пойловский вестник».

 Глава сельсовета                                                                                  В.Г. Пирожков

Приложение 1

к постановлению администрации Пойловского сельсовета

 от 13.06.2024 № 37-п

План – график

подготовки теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии

к отопительному периоду 2024-2025 годов

 на территории МО Пойловский сельсовет

	Наименование объектов
	Мероприятия
	 Ответственные
	 Сроки

исполнения

	Котельная

	1) очистка от нагара внешних поверхностей трубопроводов котла;

2) очистка топки кипящего слоя;

3) покраска дверей, окон, ворот;

4) побелка котельной.
	 МП«Автоколонна», мастер Строчкин А.М.
	01.08.24

	Пойловская СОШ № 21

	ремонт батареи в помещении спортзала
	Директор Пойловской СОШ № 21-

Дьяченко Н.С.
	до 20.08.2024

	Пойловский детский сад «Солнышко»

	замена  батарей:

1) в помещении прачечной — 1 шт.,

2) в помещении младшей группы — 1шт.
	Заведующая Пойловским детским садом «Солнышко»-

Антонова Е.В.
	до 25.08.2024

Приложение 2

к постановлению администрацииПойловского сельсовета

 от 13.06.2024 № 37-п

Положение

о работе комиссии по проверке подготовки теплоснабжающих организаций, тепло сетевых организаций и потребителей тепловой энергии

к отопительному периоду 2024-2025 годов

Комиссия по подготовке к отопительному сезону (далее комиссия) создаётся численностью 5-7человек.

В комиссию могут входить работники сельской администрации, депутаты, руководители предприятий и учреждений, находящихся на территории сельсовета. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в месяц.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов и являются правомочными при присутствии не менее 2/3 от общего состава членов комиссии.

В компетенцию комиссии входит контроль за подготовкой объектов, находящихся на территории МО Пойловский сельсовет к работе в зимних условиях. Комиссия вправе указать руководителям предприятий и учреждений, находящихся на территории сельсовета, на неудовлетворительную или недостаточную подготовленность к отопительному сезону вверенных объектов. В случае не принятия руководителем мер к устранению недостатков или невозможности их принятия, комиссия может обратиться за содействием в администрацию Курагинского района.

Приложение 3

к постановлению администрацииПойловского сельсовета

 от 13.06.2024 № 37-п

Состав комиссии

по проверке подготовки тепло снабжающихорганизаций,

тепло сетевых организаций и потребителей тепловой энергии

к отопительному периоду 2024-2025 годов

Председатель комиссии - Пирожков Василий Григорьевич, глава сельсовета

Заместитель председателя — Юшкова Л.В., председатель Пойловского сельского совета депутатов

Ответственный секретарь - Новикова Ольга Юрьевна, специалист администрации Пойловского сельсовета

Члены комиссии :

Золотухин В.И. - и.о. начальника МКУ «УКС» (по согласованию)

 Зимин Олег Васильевич - депутат Пойловского сельского совета депутатов